ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:           /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày         tháng 8 năm 2020

GIẤY MỜI

Hội nghị trực tuyến về công tác giải ngân kế hoạch vốn đầu tư năm 2020; Họp

Ban Chỉ đạo thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016-

2020

Kính gửi: ............................................................................................

............................................................................................

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo số

242/TB-VPCP ngày 18 tháng 7 năm 2020. Để tháo gỡ khó khăn, vướng mắc

nhằm đẩy nhanh tiến độ, hoàn thành kế hoạch giải ngân vốn đầu tư công năm 2020,

Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức Hội nghị trực tuyến về công tác giải ngân kế hoạch

vốn đầu tư; Họp Ban Chỉ đạo thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai

đoạn 2016-2020, cụ thể như sau:

I. Thành phần

1. Đầu cầu tỉnh

- Chủ trì: Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Y tế,

Ban Dân tộc tỉnh, Thanh tra tỉnh, Xây dựng, Nông nghiệp và PTNT, Lao

động - Thương binh và Xã hội, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường,

Giáo dục và Đào tạo, Thông tin và Truyền thông, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Cục

Thuế tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo các đơn vị được giao làm chủ đầu tư (chỉ dự Hội nghị

trực tuyến về công tác giải ngân kế hoạch vốn đầu tư): Ban QLDA đầu tư xây

dựng các công trình tỉnh (bao gồm Ban: Giao thông, Xây dựng Dân dụng và

Công nghiệp, Nông nghiệp và PTNT). Trung tâm nước sạch vệ sinh môi trường

nông thôn - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Văn phòng UBND tỉnh: Lãnh đạo, chuyên viên có liên quan.

- Phóng viên: Báo Lai Châu, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Cổng

Thông tin điện tử tỉnh dự và đưa tin.

2. Đầu cầu các huyện, thành phố

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố.

- Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Ban QLDA và các đơn

vị có liên quan các huyện, thành phố (do UBND các huyện, thành phố mời).

II. Nội dung

1. Về công tác giải ngân kế hoạch vốn đầu tư năm 2020.

2. Ban Chỉ đạo thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn

2016-2020.

III. Thời gian và địa điểm

1. Thời gian: Từ 14h00’, ngày 04 tháng 8 năm 2020 (thứ Ba).

2. Địa điểm

- Đầu cầu tỉnh: Phòng họp số 10, trung tâm Hội nghị - Văn hóa tỉnh.

- Đầu cầu huyện, thành phố: Phòng họp trực tuyến các huyện, thành phố.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Hội nghị trực tuyến về công tác giải ngân kế hoạch vốn đầu tư năm

2020

- Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Kho bạc

nhà nước tỉnh chuẩn bị báo cáo tình hình giải ngân kế hoạch vốn đầu tư năm

2020 (đến thời điểm báo cáo và gửi về UBND tỉnh trước 11h ngày 04/8/2020).

(Báo cáo nêu rõ các nguồn vốn, chủ đầu tư các nguồn vốn năm 2020

chưa giải ngân hoặc giải ngân chậm đặc biệt là nguồn vốn ODA, vốn chương

trình mục tiêu quốc gia; nêu rõ nguyên nhân, lý ro và trách nhiệm của các đơn

vị liên quan; đề xuất các giải pháp, chế tài cụ thể).

- Các chủ đầu tư; UBND các huyện, thành phố chuẩn bị báo cáo tình hình

giải ngân kế hoạch vốn năm 2020 (đến thời điểm báo cáo).

(Báo cáo nêu rõ các nguồn chưa giải ngân, hoặc giải ngân chậm, nguyên

nhân, trách nhiệm của các đơn vị liên quan; kế hoạch cụ thể giải ngân kế hoạch

vốn năm 2020).

2. Họp Ban Chỉ đạo thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai

đoạn 2016-2020

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chuẩn bị Báo cáo tình hình thực

hiện Chương trình MTQG Giảm nghèo bền vững 7 tháng đầu năm 2020,

phương hướng, nhiệm vụ những tháng cuối năm năm 2020.

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chuẩn bị Báo cáo tình hình thực

hiện Chương trình MTQG Xây dựng nông thôn mới 7 tháng đầu năm 2020,

phương hướng, nhiệm vụ những tháng cuối năm năm 2020.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp kết quả thực hiện, giải ngân nguồn vốn

đầu tư các Chương trình MTQG đến 31 tháng 7 năm 2020, ước giải ngân đến 31

tháng 12 năm 2020.

Giấy mời này thay thế Giấy mời số 76/GM-UBND ngày 03/8/2020 của

UBND tỉnh Lai Châu. Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh

kính mời các đồng chí tham dự đúng thành phần và thời gian../.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND tỉnh: U (để B/c);

- Trung tâm TH-CB, Phòng QT-TV;

- Lưu: VT, TH, KT5, KT6.

TL. CHỦ TỊCH

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Huy Hòa

		2020-08-03T16:20:08+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-08-03T16:39:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-08-03T16:39:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-08-03T16:39:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-08-03T16:39:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!